3168 – OF.dot Companhia Paulsta de Trens Metropolitanos – CPTM
Rua Boa Vista, 185 – Centro – São Paulo/SP – CEP 01014-001

0800 0550121 – www.cptm.sp.gov.br

OF. PR 012 / 2021

08  de  janeiro  de  2021

Assunto: Concessão de uso de uma área pertencente a CPTM, onde está
localizada a “Pedreira Walter”, no município de São Roque.

Senhor Vereador,

Em atenção ao Ofício nº 1193/2020, que informa a respeito da solicitação
encaminhada por V.Sa. ao Exmo. Senhor Secretário de Desenvolvimento Regional
do Estado de São Paulo, tratando do assunto epigrafado, informamos que esta
Companhia já se manifestou em diversas oportunidades sobre a matéria, não
vislumbrando óbice quanto à utilização da área para conversão em atrativo turístico
e prática de esportes no Município de São Roque.

Entretanto, para dar prosseguimento ao assunto, solicita-se à Prefeitura que
apresente para análise desta CPTM um projeto com as características previstas para
esse empreendimento, propiciando a elaboração do instrumento adequado para a
formalização de uso da área.

Atenciosamente,

PEDRO TEGON MORO
Diretor Presidente

Ilustríssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUE DE ARAÚJO (GUTO ISSA)
DD. Vereador do Município da Estância Turística de São Roque
São Roque / SP

CPTM-EXP-2021/00015-A

C
P

T
M

D
C

I2
02

10
00

24
A

Assinado com senha por PEDRO TEGON MORO - 08/01/2021 às 16:54:12.
Autenticado com senha por MEGAN DOS SANTOS MACHADO - 08/01/2021 às 16:47:55.
Documento Nº: 12287079-6912 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12287079-6912

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

3

https://linksiga.trf2.jus.br

	CPTM-DCI-2021/00024-A